
Protokół  z Komisji Statutowo - Regulaminowej

z dnia  30 maja 2022 roku 

 Prowadzący obrady: Przewodniczący Dariusz Pietrzykowski

 Porządek Komisji zgodny z planem pracy 

1. Przygotowanie projektu Uchwały w sprawie ustanowienia insygniów organów 

gminy Czeladź: Łańcuch dla Burmistrza Miasta Czeladź oraz Łańcucha dla 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czeladzi

2. Sprawy bieżące

 Czas trwania posiedzenia  od 16.30  - 17.10 

 Frekwencja Radnych: zgodnie z lista obecności   -  obecnych 8/10 

 Nieobecna : Patrycja Juszczyk ,  Dominik Penar 

 Mecenas Tomasz Wójkowski 

Przebieg obrad:

Przewodniczący  Dariusz  Pietrzykowski  –dzień  dobry  witam  wszystkich  na  posiedzeniu

Komisji  Statutowo – Regulaminowej.  Na dzisiejszym posiedzeniu zajmiemy się projektem

uchwały  

w sprawie ustanowienia insygniów organów gminy Czeladź Łańcuch dla Burmistrza Miasta

oraz  Łańcucha  dla  Przewodniczącej  Rady  Miejskiej  w  Czeladzi.  Państwo  otrzymaliście

materiały, czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie. 

Przewodnicząca Jolanta Moćko – nad tym projektem pracujemy prawie od dwóch lat , aby

te insygnia władzy w mieście mogły powstać musiała być opinia heraldyczna. Abyśmy mogli

rozpocząć kolejną procedurę musieliśmy otrzymać pozytywną opinie komisji  heraldycznej.

Taką opinie już mamy i teraz już można taki projekt poddać pod opinię komisji. To są insygnia

Burmistrza i Przewodniczącej Rady. Tak jak obserwujemy w innych miastach te insygnia one

już mają. Wykorzystywane są w uroczystych sesjach to takie uroczyste sytuacje, w których by

się w tych łańcuchach prezentowało. 

Radny Wojciech Maćkowski – taki łańcuch już kiedyś był. 

Przewodnicząca Rady Jolanta Moćko – tak, był, ale on nie miał tej historyczności, a tak  

w ogóle to go nie ma nie jest w posiadaniu gminy. Był tylko jeden, teraz będą dwa w kolorze



złotym dla Burmistrza, a srebrny dla Przewodniczącego . One są oficjalnie przekazywane jest

to  uregulowane  w  tym  projekcie  uchwały.  Jeśli  uchwała  zostanie  przyjęta,  zostanie

opublikowana  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Śląskiego,  wtedy  będziemy  mogli

wystąpić o wykonanie. Projekt został przygotowany przez Pana Jana Powałkę. 

Radny  Andrzej  Mentel –  Pani  Przewodnicząca  wspomniała,  że  jest  opinia  komisji

heraldycznej ona jest pozytywna, tak. Czy są jakieś uwagi do propozycji? 

Przewodnicząca Rady Jolanta Moćko – opinia jest pozytywna, tak jak powiedziałam prace

trwały  dwa lata  ,  były  pewne uwagi  z  propozycjami  Pana  projektanta  heraldycy  się  nie

zgodzili  w  związku  z  tym  były  naniesione  poprawki  .  Jest  to  współpraca  Pana  Powałki,

Muzeum Saturn te rzeczy zostały omówione i przygotowane pod kątem tych sugestii komisji

heraldycznej. 

Radny Andrzej  Mentel –  te  zmiany,  które  nastąpiły  już  są  poprawione  i  czy  one  już  są

zatwierdzone? 

Przewodnicząca  Rady  Jolanta  Moćko –  tak,  opinia  o  której  wspomniałam  jest  opinią

pozytywną . 

Wiceprzewodniczący Rady Marcin Gadecki – komisja heraldyczna w swojej opinii zatwierdza

również uzasadnienie do tych insygniów. Proszę powiedzieć jak wyglądała korespondencja 

z Komisją Heraldyczną. 

Joanna Kwarciana –  korespondencja z przedstawicielem komisji  heraldycznej  trwała dwa

lata. Raz w tygodniu pisałyśmy z panem heraldykiem i pytałyśmy, czy już komisja podjęła

decyzję. Komisja heraldyczna pracowała cały czas zdalnie, nasz projekt nie było omawiany.

Do  pierwszego  projektu  zostały  wskazane  uwagi,  które  przy  współpracy  z  Panem

projektantem, uwagi te zostały naniesione i 24 maja otrzymaliśmy pozytywną opinię komisji

heraldycznej. 

Przewodnicząca Rady Jolanta Moćko – uchwała jest z 13 maja tego roku. 

Radna Monika Pawlik – czy, wiemy jaki jest koszt wykonania takich łańcuchów.    

Przewodnicząca Rady Jolanta Moćko – nie mamy jeszcze takiego rozeznania, musimy podjąć

uchwałę. 

Joanna Kwarciana –  wysłaliśmy zapytania do trzech firm, które wykonują takie insygnia  

i w tej chwili czekamy na wycenę. Wszystko też zależy z jakiego materiału łańcuchy zostaną

wykonane. 

Dyskusja nad treścią projektu uchwały udział wzięli: 



- Radny Patryk Trybulec 

- Radny Wojciech Maćkowski

- Przewodnicząca Rady Jolanta Moćko 

- Radny Andrzej Mentel 

- Mecenas Tomasz Wójkowski 

- Wiceprzewodniczący Rady Marcin Gadecki

- Radna Małgorzata Chojnacka 

Projekt uchwały przyjęty z poprawkami komisji

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia .................... 2022 r.

w sprawie ustanowienia insygniów organów gminy Czeladź: Łańcuch dla Burmistrza Miasta
Czeladź oraz Łańcucha dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czeladzi.

Na podstawie art 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.
z 2022 r., poz. 559 ze zmianami) oraz art 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 
o odznakach
i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38 ze zmianami), po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Rada Miejska w Czeladzi uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się insygnia Miasta Czeladź, w postaci:

1) Łańcucha Burmistrza Miasta Czeladź;

2) Łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czeladzi.

2. Łańcuchy  są  insygniami  władzy  samorządowej  i podkreślają  funkcje  pełnione  przez
osoby  sprawujące  tę  godność.  Mogą  być  używane  podczas:  Sesji  Rady,  zwłaszcza
uroczystych,  uroczystości
z  okazji  świąt  miejskich,  państwowych  i innych  o szczególnym  charakterze  -  w kraju  i za
granicą, oficjalnych wydarzeń, narad, spotkań oraz wydarzeń okolicznościowych.



3. Łańcuch Burmistrza Miasta Czeladź wykonany z metalu w barwie złocistej. Składa się
z  dwudziestu trzech ogniw.  Ogniwo pierwsze to okrągły  medalion z błękitnym kołem,  na
którym znajduje się złoty górnośląski orzeł. Ogniwo drugie to okrągły medalion z błękitnym
kołem,  na  którym umieszczono złoty,  ukoronowany  monogram SAR-  Stanislaus  Augustus
Rex.  Kolejne  dwadzieścia  jeden  ogniw  ma  formę  stylizowanych  kół  z dziesięcioma
szprychami. Liczba kół symbolizuje dwadzieścia jeden osób zasiadających w Radzie Miasta
Czeladź. W przedniej części łańcucha podwieszony jest klejnot, tzn. ujęty w ozdobny kartusz
barwny,  błękitno  -  srebrno-  czarny  herb  Czeladzi  wedle  ustalonego  wzoru.  Zza  kartusza
herbowego wyłania się półpostać świętego Stanisława, jako swego rodzaju trzymacza, czy
może raczej "opiekuna" herbu. Wzór łańcucha Burmistrza Miasta Czeladź stanowi załącznik
Nr 1.

4. Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej  wykonany z metalu w barwie srebrzystej.
Składa  sięz  dwudziestu  trzech  ogniw.  Ogniwo  pierwsze  to  okrągły  medalion  z błękitnym
kołem, na którym znajduje się złoty górnośląski orzeł. Ogniwo drugie to okrągły medalion
z błękitnym kołem, na którym umieszczono złoty, ukoronowany monogram SAR- Stanisslaus
Augustus Rex. Kolejne dwadzieścia jeden ogniw ma formę stylizowanych kół z dziesięcioma
szprychami. Liczba kół symbolizuje dwadzieścia jeden osób zasiadających w Radzie Miasta
Czeladź. W przedniej części łańcucha podwieszony jest klejnot, tzn. ujęty w ozdobny kartusz
barwny,  błękitno  -  srebrno-  czarny  herb  Czeladzi  wedle  ustalonego  wzoru.  Zza  kartusza
herbowego wyłania się półpostać świętego Stanisława, jako swego rodzaju trzymacza, czy
może raczej "opiekuna" herbu. Wzór łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej  stanowi
załącznik Nr 2.

5. Łańcuch  Burmistrza  będzie  przechowywany  w gabinecie  Burmistrza  w specjalnie
wykonanym do tego etui.

6. Łańcuch  Przewodniczącego  Rady  będzie  przechowywany  w Biurze  Rady  Miejskiej
w specjalnie wykonanym do tego etui.

§ 2. Ustala się następujące zasady wręczania i przekazywania insygniów:

1) Wprowadzenie insygniów nastąpi  na Sesji  Rady Miejskiej po wejściu w życie niniejszej
uchwały.

2) Przewodniczący  Rady  Miejskiej  wręczy  łańcuch  Burmistrzowi,  a Wiceprzewodniczący
Rady - Przewodniczącemu Rady.

3) Na  pierwszej  Sesji  Rady  Miejskiej  nowej  kadencji  Przewodniczący  Rady  poprzedniej
kadencji  przekaże  łańcuch  na  ręce  prowadzącego  obrady  Rady  Miejskiej.  Nowo
wybranemu Przewodniczącemu  Rady łańcuch wręcza prowadzący obrady Rady Miejskiej.
W przypadku  nieobecności  Przewodniczącego  Rady  poprzedniej  kadencji  czynność
przekazania łańcucha prowadzącemu obrady Rady Miejskiej pomija się.



4) W  przypadku  wyboru  Przewodniczącego  Rady  w trakcie  trwania  kadencji,  wręczenie
łańcucha dokonuje Wiceprzewodniczący Rady prowadzący obrady w punkcie porządku
obrad, podczas którego dokonano wyboru.

5) Przekazanie  łańcucha  nowo  wybranemu  Burmistrzowi  następuje  podczas  Sesji  Rady
Miejskiej, na której Burmistrz złożył ślubowanie. Ustępujący Burmistrz przekazuje swoje
insygnia  na  ręce  nowego  Burmistrza,  a w  przypadku  nieobecności  ustępującego
Burmistrza dokonuje tego Przewodniczący Rady.

6) W przypadku jeśli  nowo wybrany Burmistrz  lub Przewodniczący Rady  Miejskiej  pełnił
funkcję
w poprzedniej kadencji odstępuje się od czynności odpowiednio określonej w pkt. 3 lub
5.

§ 3. Załącznik Nr 3 stanowi uzasadnienie historyczno - heraldyczne.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź.

§ 5. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

Przewodniczący  Dariusz  Pietrzykowski –  jeśli  nie  ma  więcej  uwag  przejdziemy  do

zaopiniowania projektu uchwały. 

Wynik głosowania: 

Głosów „Za”- 10
Głosów „Przeciw” – 0
Głosów „Wstrzymujących się” -0   
Obecnych na Sali w trakcie głosowania – 10

Pozytywna opinia Komisji Statutowo – Regulaminowej 

Ad 2. Sprawy różne   

Przewodniczący  Dariusz  Pietrzykowski –  po  wyczerpaniu  porządku  obrad  zamykam

posiedzenie Komisji Statutowo – Regulaminowej. 

Przewodniczący Komisji Statutowo – Regulaminowej 

Dariusz Pietrzykowski 



Protokołowała 

Joanna Kwarciana 


